
20.02.2016 №53 

О внесении изменений в Положение о порядке установления и 

расходования платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

реализующих основные образовательные программы 

дошкольного образования 

В соответствии с распоряжением Администрации Алтайского края от 

24.12.2015 № 354-р в связи с изменением порядка финансирования компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о порядке установления и расходования платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного образования, утвержденного 

постановлением Администрации Новичихинского района от 22.09.2014 № 427 (далее 

- Положение), следующие изменения: 

в Положении пункт 8.8. изложить в новой редакции: 

«8.8. Взимание родительской платы производится ежемесячно в срок до 10 

числа месяца, следующего за месяцем посещения ребенком МДОУ.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах Комитета 

Администрации Новичихинского района по образованию, образовательных 

организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Новичихинского района Г.Н. Белицкую. 

C.JI. Ермаков  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Новичиха 

Глава 
Администрации района 


